ПРИКАЗ

О проведении районной благотворительной акции

« От сердца к сердцу», посвященной 3 декабря

Международному дню инвалида

 В соответствии с планом работы управления образования

администрации Красноармейского муниципального района на 2021-20222

учебный год, в целях привлечения внимания общественности к проблемам

детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 15 ноября по 3 декабря  2021 года на базе МБУ ДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» районную благотворительную акцию «От

сердца к сердцу», посвященную 3 декабря Международному дню инвалида

(далее благотворительная акция).

 2. Утвердить положение благотворительной акции (Приложение № 1).

 3.Утвердить состав оргкомитета благотворительной акции

(Приложение № 2).

 4. Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в

благотворительной акции, в соответствии с положением.

 5. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой

Т.В. организовать проведение благотворительной акции.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста МБУ «КМЦ системы образования» Красноармейского

муниципального района Удалову В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, Саратовская

область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 10.11.2021 № 323

  Приложение № 1

 к приказу управления образования

 администрации КМР

   от 10.11.2021 г. № 323

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной благотворительной акции

«От сердца к сердцу»

1.Общее положение

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципальной благотворительной

акции «От сердца к сердцу», (далее – акция), определяет условия и порядок

проведения акции, требования, предъявляемые к участникам, порядок

подведения итогов.

1.2. Акция направлена на благотворительный сбор игрушек, канцтоваров,

книг для детей с ограниченными возможностями в здоровье.

1.3. Организаторами акции являются:  управление образования

администрации Красноармейского муниципального района, МБУ

«Консультационно-методический центр системы образования

Красноармейского муниципального района», МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска», структурное подразделения «Муниципальный центр

волонтерства».

Акция проводится в рамках празднования  3 декабря Международного  дня

инвалидов.

2. Цели и задачи акции

2.1. Цель акции: привлечение внимания общественности к проблемам детей

с ограниченными возможностями в здоровье.

2.2. Задачи акции:

• вовлечение подростков в активную добровольческую деятельность;

• воспитание чувства сопереживания и милосердия;

• развитие творческих способностей учащихся.

3. Участники акции

      Для участия в акции приглашаются дети, подростки и молодежь в

возрасте от 7 до 18 лет, а также работники  образования, родители и

общественность, желающие внести посильный вклад.

4. Сроки проведения акции

4.1. Акция проводится  на базе   МБУ ДО «ЦТОТД И М г. Красноармейска»

(адрес: ул. Кондакова, 52)  тел.: (845 - 50) 2-10-76 , 89626170548, педагог -

организатор Непомнящая Ольга Сергеевна.

4.2. Дата  и время проведения - с 15 ноября 2021г. по 03 декабря 2021г.

Последний день предоставления заявки на участие  в муниципальной

благотворительной  акции «От сердца к сердцу» – 03 декабря 2021 г. до

17.00ч.

5. Условие участия в акции

 От всех желающих принимаются новые игрушки, канцтовары, книги

(передаются детям инвалидам по спискам).

6. Подведение итогов акции

По окончании всем участникам благотворительной  акции «От сердца к

сердцу», вручаются сертификаты.

7. Форма заявки

Заявку необходимо прислать в двух форматах на электронный адрес

krasdomtv@mail.ru (МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»)

WORD (без подписи директора) и скан c подписью директора (PDF, JPG).

Приложение №1

к положению муниципальной

благотворительной акции

 «От сердца к сердцу».

Заявка

на участия в муниципальной благотворительной акции

«От сердца к сердцу»

№ Наименование

образовательного

учреждения

Ф.И.(учащегося) Класс

Ф.И.О.(полностью)

руководитель,

должность

1

2

3

Директор ОО

М.п.

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации КМР

   от 03.11.2020 г. № 223

Состав

организационного комитета районной благотворительной акции

«От сердца к сердцу», посвященной 3 декабря

Международному дню инвалида

Хижняков А.А. - начальник управления образования администрации

Красноармейского муниципального района;

Удалова В.И. - методист МБУ «КМЦ системы образования»

Красноармейского муниципального района;

Лаврова Н.В. - методист МБУ «ЦТОТД и М г. Красноармейска»;

Непомнящая О.С. - педагог-организатор МБУ «ЦТОТД и М г.

Красноармейска».